
Protokół nr 4/24

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Piły

w dniu 12 listopada 2024 roku

Urząd Miasta Piły

pokój 137

(czas trwania godz.: 12:00 -12:30)

Na posiedzeniu obecnych było 5 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

Jan Szwedziński przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitał

radnych, po stwierdzeniu quorum przystąpił do realizacji proponowanego porządku

obrad.

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.

2. Zaopiniowanie skargi Pani XXX i Pani XXX na Prezydent Miasta Piły.

3. Zaopiniowanie petycji w sprawie zmiany/uchylenia uchwał podjętych w sprawie

lokalizacji w Pile kasyna gry oraz podjęcia uchwał o braku zgody/odmowie

lokalizacji kasyna gry w Pile.

4. Wolne wnioski i sprawy różne.

Ad 1.

Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

Ad 2.

Zaopiniowanie skargi Pani XXX i Pani XXX na Prezydent Miasta Piły.

Jan Szwedziński przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił

przedmiot skargi. Powiedział, że została ona przekazana radnym.

Radna Magdalena Pabich powiedziała, że jej zdaniem skarga jest bezzasadna.
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Jan Szwedziński przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji potwierdził,

że, uważa, że skarga jest bezzasadna.

Radna Kama Frąckowska-Pilarska powiedziała, że potwierdza, że skarga jest

bezzasadna.

Radna Gabriela Milska powiedziała, że skarga jest bezzasadna.

Radna Kamila Karwacka powiedziała, że skarga jest bezzasadna.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała skargę jako ,,bezzasadną” przy 5

głosach ,,za” (głosowało 5 radnych)

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Zaopiniowanie petycji w sprawie zmiany/uchylenia uchwał podjętych w sprawie

lokalizacji w Pile kasyna gry oraz podjęcia uchwał o braku zgody/odmowie lokalizacji

kasyna gry w Pile.

Jan Szwedziński przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił

przedmiot petycji. Powiedział, że uchwały opiniujące lokalizację kasyna gry w Pile

zostały przygotowane, oraz przedstawione Radzie Miasta Piły z zachowaniem

wszelkich obowiązujących przepisów prawnych. Sesja Nadzwyczajna Rady Miasta Piły

w dniu 30 lipca 2024 r., na której uchwalono przedmiotowe uchwały, została zwołana z

uwagi na trwającą przerwę wakacyjną i brak zaplanowanych posiedzeń rady miasta w

tym okresie. Projekty uchwał opiniujące lokalizację kasyna gry były jednymi z kilku

projektów uchwalonych podczas ww. posiedzenia i nie były głównym powodem jego

zwołania, były już uchwalane kilkukrotnie w przeszłości, z zachowaniem dokładnie

takiej samej procedury, jak projekty uchwalone 30 lipca 2024 r. Żadne obowiązujące

przepisy prawne, zarówno te zawarte w ustawie z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie

gminnym, która w szczegółach reguluje zasady przeprowadzania konsultacji

społecznych, jak i zapisy właściwej w tym kontekście ustawy z dnia 19 listopada 2009 r.

o grach hazardowych nie wymagają, aby podjęcie uchwały opiniującej lokalizację

kasyna gry było poprzedzone konsultacjami społecznymi. Podjęte przez Radę Miasta

Piły uchwały w żaden sposób nie rozstrzygają o powstaniu kasyna gry w planowanej

lokalizacji, a jedynie nie zamykają drogi do jego utworzenia podmiotom prowadzącym
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legalną działalność gospodarczą. Koncesję na utworzenie kasyna gry wydaje Minister

Finansów. W związku z powyższym uważam, że petycja jest bezzasadna.

Radna Magdalena Pabich powiedziała, że jej zdaniem petycja jest bezzasadna.

Radna Kama Frąckowska-Pilarska powiedziała, że Rada Miasta wyraża zgodę na

ewentualną lokalizację.

Radna Gabriela Milska powiedziała, że uważa, że petycja jest bezzasadna.

Radna Kamila Karwacka powiedziała, że wniosek o lokalizację kasyna gry musi

zawierać pozytywną opinię rady miasta, brak opinii uniemożliwia otworzenie kasyna

gry w danej lokalizacji. Koncesja wydawana przez Minista Finansów jest wydawana na

6 lat.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała petycję jako ,,bezzasadną” przy

5 głosach ,,za” (głosowało 5 radnych)

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.

Wolne wnioski i sprawy różne.

Jan Szwedziński przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poprosił o

zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczącego komisji.

Komisja zaproponowała radną Kamilę Karwackę.

Radna Kamila Karwacka wyraziła zgodę.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała pozytywnie kandydaturę radnej

Kamili Karwackiej na wiceprzewodniczącą komisji wynikiem głosowania 4 głosów

,,za” 1 głos wstrzymujący (głosowało 5 radnych).

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Jan Szwedziński, Przewodniczący

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zakończył posiedzenie komisji.
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Protokół sporządziła:

Aleksandra Nowotna-Wypuść Przewodniczący

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Jan Szwedziński

Protokół nr 4/24 IX kadencji podpisali ponadto:

Lp. Imię i nazwisko Podpis

1. Kama Frąckowska - Pilarska

2. Kamila Karwacka

3. Gabriela Milska

4. Magdalena Pabich
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